
   

Samlade fredagsprogram i Missionskyrkan 2005 – 2022 (-23)  

Sommaren 2004  Resa till Värmland 22-25 juli 

VÅREN 2005 (ofullst)  

Januari 

Februari 

11 mars En operasångerskas toner och tankar. Sara Ohlsson.  

18 mars Gotland i mitt hjärta. Tore Furberg  

1 april Att arbeta i fängelse. Lars-Gunnar Skogar 

8 april Minnen från andra världskriget och förintelsen. Gabryela Bromberg  

15 april Spindlarnas kärleksliv. Andreas Ehn 

22 april Att välja nyheter. Maria Ripenberg 

29 april Många stygn av omsorg. Hur ett bårtäcke blir till. Yvonne Göranson 

27 maj Resa till Finsta, Norrtälje, Vädö  

Sommaren 2005  Resa till Hälsingland 14-17 juli 

HÖSTEN 2005  

9 sept. Arne Carlsson, pastorn författaren, krögaren mm  

16 sept  Resa till Stockholm,  Almgrens sidenväveri, Drottningholmsteatern, Fjällgatan  

23 sept   Invandrare, missionsförbundare, riksdagsman Resene Tesfazion  

30 sept Dansa med änglarna Per Harling, präst, psalmförfattare, trubadur  

7 okt Uppenbarelseboken och vi Hans Lindholm, komminister 

14 okt Ur syföreningarnas 160-åriga historia Cecilia Wejryd, kyrkohistoriker  

21 okt  Nathan Söderblom Torsten Bergsten, kyrkohistoriker 

28 okt Kvinnor på gränsen till genombrott Ulrika Knutson, journalist 

11 nov Några kvinnliga svenska konstnärer under 1800-talet 

18 nov Kimpa Vita död, 1706 - Kongos Jeanne d ́Arc Sigbert Axelson, religionshistoriker? 

Barbro Werkmäster, konsthistoriker 

25 nov Uppsala på mitt sätt Bengt Tammergård, adjunkt 

2 dec Bara vanligt vatten Gunnar Fridborg, växtfysiolog 



   

9 dec En kavalkad av skönheter: orkidéer. Mattias Iwarsson, botaniker Luciatåg. Susan Yondt 

och barnkör  

VÅREN 2006  

20 jan Julgransplundring 

27 jan Årsmöte 

3 febr Noterat på manschetten. En gammal hovmästare minns. Lars Söderström 

10 febr Hälsa och åldrande II. Gunnar Mikaelsson, läkare 

17 febr Ingrid har något klart här, Helena Harnesk tror jag 

24 febr De första stegen. Om människans evolution. Bo Gräslund, professor i arkeologi  

3 mars Apokryferna - vad är det? Karin Olofsdotter, pastor 

10 mars Att gestalta det osynliga. Om gudsbilder på vita duken. Tomas Axelson, filmvetare.  

17 mars  Glunten och ministern - ett program om Gunnar Wennerberg. Göran och Helen 

Almlöf och Sören Johansson 

24 mars Titel saknas Roger Mörk. pastor och trubadur  

31mars Kongo - 100 år av missionshistoria. Åsa Dalmalm, teol dr 

7 april  Praktiska frågor inför ålderdomen. Bertil Jakobsson, fil dr 

21april Saga och sanning om livets färd; visdom ur homsors och filifjonkors värld. Birgit 

Karlsson, ordf i riks-RPG  

28 april Visioner för Uppsala och länet. Landshövningen Anders Björck  

5 maj  ? 

12 maj Söderfors och andra uppländska bruk. Bertil Jakobsson, fil dr  

19 maj Resa till bruken i norra Uppland  

Sommaren 2006 Resa till Östergötland 11-14  juli 

HÖSTEN 2006  

8 sept  Med Anders Frostenson i psalmens värld. Kerstin Berglund.  

15/sept Resa till Mariadöttrarna i Vallby och till Enköping.  

22 sept Är vägen mödan värd? - om E4-bygget. Staffan Gräns. 

29 sept James Bruce - 1700-talsresenär i Afrika. Mats Thulin. 

6 okt Tunna skivor. Damvartetten Enora.  



   

13 okt Min mormor Anna Söderblom - en Uppsalaprofil. Yvonne Henningsson 

20 okt Studiebesök Medicinhistoriska muséet  

27 okt Vi möts vid Mukimbungu. Gösta Stenström om de första kvinnliga missionärerna i 

Kongo.  

10 nov Karlfeldt i ord och ton. Gösta Berglund  

17 nov Min pappa Joel, missionär i Mongoliet. Vera Eriksson  

24 nov Bibeln i dag .Krister Andersson  

1 dec Några blad ur vår resedagbok. Göran och Helén Almlöf berättar med bilder om sina 

resor i Turkiet, Vietnam och Peru. 

8 dec I Alf Henriksons sällskap Christer Åsberg samt Luciatåg med Susan Yondt och barnkör  

VÅREN 2007  

19 jan Julgransplundring. Servering av gröt, smörgås, kaffe och pepparkaka.  

26 jan Årsmöte.  

2 febr Vi Carlesöner - bönder, martyrer och andra. Hans Olof Carleson  

 9 febr Orden som befriar.  Cecilia Wikström, präst och riksdagsledamot:  

16 febr "Att arbeta som domare.  Anna Skarhed, justitieråd  

23 febr Pest och kolera i Toven. Bernt Tallerud, förf.  Om svåra epidemier i våra kvarter.  

2 mars Visst kommer våren.  Sara Olsson, operasångerska:  Ackompanjatör Ingemar Persson. 

9 mars Erfarenheter och tankar inför Internationella bönedagen. Per Duregård  

16 mars RPG-distriktets årsmöte i Valsätrakyrkan. Bertil Teodorsson kåserar om sin morfar, 

pastor i Lycksele: "Läsarsånger i morfars sällskap." 

23 mars Hur Uppsala Missionsförening blev Uppsala Missionsförsamling. Anders Gustafsson 

30 mars Ett spel om pengar. Baptisterna bygger Uppsalas första kapell. Gunnar Fridborg 

13 april Flykten från Ost-Preussen 1945. Carin Klasman 

20 april Lena Lönnqvist om muslimska kvinnor. Titel meddelas senare. 

27 april Insekter som blomdesigners. Mats Wilhelm, naturfotograf 

4 maj Min pappa Joel, missionär i Mongoliet. Vera Eriksson 

11 maj Utflykt till Skultuna och Västerås.  

 



   

HÖSTEN 2007  

2-7 sept Riks RPG:s Resa till Hållandsgården 

14 sept Råmande kor och piskade mattor. Om historiska ljud Sture Wärlinder  

21 sept Höstresa Resan går till Arlanda med visning av flygplatsen, vidare till Steninge och 

Sigtuna. Vi gör en tur med guide inne på flygfältet, vi besöker Steninge, äter lunch där och har 

tillfälle att se en glasutställning, shoppa, gå i parken, sitta och vila. Vi fortsätter till Sigtuna och 

besöker samt fikar 

28 sept  Hopp och förtvivlan vid Kongoflodens stränder. Anita Jonsson  

5 okt Fritillaria meleagris. Sånger ur Artur Erikssons repertoar Anders Back och Bo 

Andersson Lokal: Valsätrakyrkan 

12 okt  Vårt svenska språk. Sigvard Axén  

19 okt Åldringsvården i Uppsala. Gunnar Michaelson  

26 okt Frisk eller sjuk - vård eller straff. Käthe Elmgren    

9 nov Rosén och Linnéus, pedagogiska parhästar vid medicinska fakulteten i Uppsala. 

Barnläkaren Irene Sjögren berättar om två rivaler som blev vänner efter att ha bytt professurer, 

den ene mer framgångsrik som läkare än som botaniker, den andre mer framgångsrik som 

botaniker än som läkare, Rosén som "Barnläkekonstens fader" Linnéus som"Blomsterkonungen".  

16 nov Väderprat och prat i vädret. Thorsten Stenborg Thorsten Stenborg docent i 

naturgeografi, berättar om något som berör oss alla dagligen och som på sistone blivit intressant 

också i ett längre perspektiv. 

23 nov Sjukdomsdiagnostik Dr Pan  

30 nov  I Waldenströms famn. Med WS från 50-talet in i 60-talet. Gunnar Fridborg kåserar 

om Waldenströmska Studenthemmet från det glada 50-talet in i det omvälvande 60-talet, från 25 

till 229 studenter, från FKS till KRISS, från traditioner och föreningsliv till 1968... 

7 dec Fristadsrörelsen Bo Nylund  

14 dec  Gammal och glömsk eller gammal och klok? Elisabeth Olander samt Luciatåg med 

Susan Yondt och barnkör.  

VÅREN 2008  

18 jan Julgransplundring 

25 jan Årsmöte 

1 febr Himlen i psalmerna Inger Rathsman 

8 febr Nästan ett universitet Allan Parkman om Fjellstedtska skolan 

15 febr Från hednahud till Prinsens droppar Lars Forslin MD 



   

22 febr Från Broadway till Duvemåla Jacob Stadell 

29 febr Frost i skägget. Kalla glimtar ur polarhistorien Annagreta Dyring 

7 mars Teresa kan hjälpa oss be. Inför internationella böndagen Else Orstadius  

14 mars Om mina böcker Valter Mattsson (Pastor och författare) 

28 mars Det skulpturala Uppsala. En utflykt med kamera och penna Lena Köster och Tord 

Harlin 

4 april Kemi och trolleri Per Johan Råsmark  

11 april Om hjärnan talar jag gärna Gunnar Michaelson 

18 april Olrog i dur och moll Christer Åsberg  

25 april Landet som inte finns. En resa till Ostpreussen Ingrid Kallin  

9 maj Resa till Stockholm, Operan och Riksdagen/Riddarhuset  

16 maj Den blomstertid nu kommer Utflykt till Botaniska trädgården. Gunnar Fridborg 

 HÖSTEN 2008  

12 sept I have a dream – om icke våld – om tro, hopp, praktik och politik Årets Martin 

Luther King-stipendiat, Margareta Ingelstam, berättar om sitt långvariga arbete för fred och 

mänskliga rättigheter.  

19 sept Smaklösa godbitar av konditor Erik Ofvandahl och andra diktare på poesins 

bakgator Birgitta Wennås och Gunnar Fridborg serverar pekoral. Vi alla serveras läcker 

Ofvandahlstårta.  

26 sept   Utfärd till Grönsöö slott I år finns det bl a en utställning av konstnären Bengt 

Lindströms verk. Dessutom visas föremål från slottets samling av glas.  

3 okt Vad händer när det oväntade händer? Brandingenjör Åke Eriksson informerar om 

Räddningstjänsten och vad vi själva kan göra för att förhindra brand och andra olyckor.  

10 okt Där apartheid en gång fanns Helen och Göran Almlöf, Anita Jonsson och Inger 

Rathsman förmedlar sina upplevelser under en resa till Sydafrika.  

17 okt En släktkrönika – en resa från Holland till Kansas Docent Bob Delaplane berättar om 

sin mennonitiska släkt.  

24 okt Fältstudium med ungdomar i utvecklingsländer Adjunkten vid Rosendalsgymnasiets 

internationella program, Sive Halling, delger oss erfarenheter från sina besök med elever i olika 

utvecklingsländer.  

7 nov Stress i livets olika skeden Leg. psykolog Katti Uhlin har arbetat många år med 

personalutveckling inom äldre - och handikappomsorg.  

 



   

14 nov Kvarkar och gluoner – finns dom? Professor emeritus i kärnfysik, Gunnar Tibell, leder 

oss in i tillvarons minsta beståndsdelar.  

21 nov Det finns bara dåliga kläder En liten klimatchock av och med Staffan Lindberg  

28 nov Drabbad av det oväntade Elisabeth Sandlund, chefredaktör på tidningen Dagen, talar om 

en omvälvande upplevelse under nattvardsgudstjänst vid sin dotters konfirmation.  

5 dec Doft av himmel – färg av jord Bildspel kring Uppsalakonstnären Gunnel Harlins konst.  

12 dec Aleksandra Kollontaj Journalisten Ulrika Knutsson berättar om världens första kvinnliga 

ambassadör och hennes betydelse för Sverige. Luciatåg. Susan Yondt och barnkör  

VÅREN 2009  

16 jan Julgransplundring Föga barnvänlig tillställning utan gran och godis men med gröt och 

sedvanlig blandning av skämt och allvar.  

23 jan RPG:s årsmöte  

30 jan Tre generationer i Kina Alice Hermansson-Rinell. I slutet av 1800-talet kom Alice 

farmor och farfar till Kina som missionärer. Två av sönerna med familjer fortsatte arbetet tills 

kommunisterna drev ut dem i slutet av 1900-talet.  

6 feb Flodvågens efterdyningar Flygplatschefen Olle Torbratt berättar om dagarna på Ärna då 

tsunamins offer togs emot.  

13 feb Ulla Olin, vardagslivets diktare Kerstin Cullhed, välkänd i vår förening, berättar om den 

finlandssvenska diktaren Ulla Olin.  

20 febi Ord som öppnar vägen Nisse Bergman informerar om Läkarmissionens verksamhet 

världen över.  

27 feb Kulturpersonligheter på stiftsgården i Rättvik Margareta Barkevall Lindborg har i 

många år arbetat som husmor på stiftsgården i Rättvik och där mött åtskilliga av Sveriges kända 

personer.  

6 mars Milda möer och morska madamer Pastor Karin Olofsdotter ger en dramatisk 

framställning av kvinnor i Bibeln.  

13 mars Bana ya Kongo En film om föräldralösa barns situation i Kongo Brazzavill. Kerstin och 

Staffan Kvernes delar också med sig av sina erfarenheter av arbete med gatubarn och föräldralösa 

barn i de båda Kongorepublikerna.  

20 mars Uppsala på 40-talet Uppsalajournalisten och författaren Gunilla Lindberg berättar om 

vår barndoms och ungdoms Uppsala.  

27 mars Från kanalbygge till sjukhus via himlen Bernt Malm berättar om vad som döljer sig 

bakom den kryptiska rubriken.  

3 april Sven Hillert sjunger och berättar Rektorn för pastoralinstitutet Sven Hillert har 

alltsedan sin ungdom skrivit sånger och visor.  



   

17 april Lust att leva mod att dö. Torbjörn Larsson är direktor för Ersta diakoni och regeringens 

utredare i ”Värdigt liv i äldreomsorgen”. Han målar upp hur en hoppfull framtid i äldrevården 

borde se ut för dagens pensionärer.  

24 april Tre röster och tusende bilder. Trolltrumma, sa de mindre vetande om sametrumman 

som spelade en central roll i den samiska religionen. Forskare på området, Rolf Kristoffersson, 

delar med sig av sina rön.  

8 maj Vårliga gester utan gäster Styrelsen bjuder på ett collage om våren..  

15 maj. Vårresa till världsarv och växthus Vi besöker Skogskyrkogården och botaniska 

trädgårdens Medelhavsväxthus i Stockholm.  

HÖSTEN 2009  

11 sept Frälst, förmögen, förskingrad Journalisten och författaren Ewonne Winblad skildrar 

Hanna Lindmarks liv från en fattig tillvaro som fosterbarn och piga till förmögen ägare av talrika 

Margaretaskolor över hela Sverige. Efter flera decennier hittades dokument som förklarar varför 

Margaretaskolorna så hastigt lades ned. .  

18 sept I Roslagens famn Resa till Vaxholm och Stockholms skärgård.  

25 sept Piller och visor till kaffet Professorn i läkemedelsteknik Göran Alderborn berättar om 

konsten att tillverka läkemedel så att de verkar på rätt plats och på rätt sätt och sjunger därtill 

visor.  

2 okt Nyheter för äldre Margareta Åkerlind Skuteli, Uppsala kommuns äldreombudsman, 

informerar om politikernas beslut och visioner för äldreomsorgen.  

9 okt Förändringar i växt- och djurlivet i ett 50-årigt perspektiv Varför blommar vissa arter 

tidigare på våren nu än i vår barndom? Varför övervintrar vissa flyttfåglar numera i vårt eget 

land? Vi hör talas om hotade arter och invaderande arter. Marit Persson, handläggare på 

artdatabanken, och professor Tryggve Persson hjälper oss att förstå naturens förändring under vår 

livstid.  

16 okt Allra längst in i det som är hopplöst finns ett annat hopp Sjukhusprästen Kerstin 

Dillmar talar om sitt arbete på Akademiska; vanmakt och förtvivlan, liv och död, möten när orden 

fattas, glädjens skimmer, smärtans avgrundsvrål och närvaro som bär.  

23 okt Gösta Knutsson - Karl för sin katt Det är 70 år sedan den första Pelle Svanslösboken 

kom. Unn Torell, föreståndare för Pelle Svanslös hus och författare till boken "Gösta Knutsson - 

Karl för sin katt" berättar om Uppsalaförfattaren/radiomannen Gösta Knutsson.  

6 nov Från min barndoms Sydafrika F. missionär Axel Ivar Berglund, som tillbringat större 

delen av sitt liv i Sydafrika, berättar.  

13 nov Operation Korallrevet Tony Andersson och Katarina Janvald från ”Virtual adventure” i 

Uppsala tar oss med på en expedition till några av de fortfarande orörda korallreven kring Fiji, 

Bonaire och Honduras. Vi får också veta varför just korallreven dör och vad det får för 

konsekvenser för livet på jorden.  

20 nov Jerusalemsfararnas sånger Göran Klemetz sjunger och Christer Arvidsson berättar om 

Jerusalemsfararna.  



   

27 nov Fromhet i Västerbotten – om Sara Lidman, P.O. Enquist, Torgny Lindgren Lars 

Lindberg med egna rötter i Norrbotten belyser fromhetsdrag hos tre välkända författare.  

4 dec Att hitta rätt på försvunna släktingar Lajs Salome samordnare av Röda korsets arbete 

med efterforskning och familjeåterförening.  

11 dec Kvinnor i Nya Testamentet Kulturjournalisten Ulrika Knutsson delger oss sina tankar 

om kvinnorna kring Jesus.  

VÅREN 2010 program saknas, några egna noteringar finns  

22 jan Julgransplundring 

29 jan Årsmöte 

19 febr   Gustaf Fröding. Rune Forbeck 

26 febr Statarliv på Örbyhus. En 87-åring berättade egna upplevelser.  

5 mars Andlighetens ordning: En diskursiv läsning av tidskriften Pilgrim.  Ulrika Svalfors,   

pastor  i  Missionskyrkan. 

13 mars  Lakotaindianerna, religion, natursyn. Mikal Kurkiala. 

26  mars Passionsspelen i Oberammergau. Gunnar Fridborg 

7 maj  Att vara läkare på sjukhus  i  Kenya. Ulla Evaldsson. 

14 maj Bussresa till Hållnäs 

Från hösten 2010 ändrads tiden från kl 13 till 14, fortfarande fredag 

HÖSTEN 2010   

10 sept  Sång - en gudomlig kommunikation Musik - och bildterapeut Birgitta Andersson 

förmedlar inspirerande och kloka ord om musik, färger och former, som gör livet lättare när man 

blir äldre. (Tillsammans med övriga RPG- föreningar i Uppsalaregionen.)  

17 sept Axel Munthe – en europé i tiden Muntheforskaren och Caprikännaren Anders 

Lindström skildrar i ord och bild Axel Munthes liv och familj. Munthe var verksam i ett Europa i 

förvandling, vilket gav honom unika kunskaper både professionellt och medmänskligt.  

24 sept Höstresa till Strängnäs Samling vid Missionskyrkan 08.30. Medhaft kaffe kan drickas i 

bodarna,. Visning av Domkyrkan 10.30. Rundvandring, Roggeborgen m.m. Lunch på BK:s Bar 

& Restaurang för 79 kr. Besök på Kulturhuset med gratis visning. Ostaffär m.m. Pris för resan 

325 kr, icke medlemmar 350 kr.  

1 okt Bara ett magdeburgerspel – Nils Ferlin i ord och ton Göran Almlöf sjunger och Bertil 

Teodorsson spelar gitarr och gör på detta sätt Nils Ferlin levande för oss alla. I kyrkan.  

8 oktr Min far, Folke Bernadotte Dr Folke Bernadotte berättar om sin far Folke Bernadotte d. ä. 

som i krigets slutskede arbetade med att ta hem fångar från de tyska koncentrationslägren i de 

vita bussarna. Kollekt till Läkarmissionen.  



   

15 okt Ett möte mellan kristendom och judendom – en personlig berättelse Dominikansyster 

Sofie tillbringade ett år i Jerusalem där mötet med judar och palestinier blev en omvälvande 

upplevelse. Vi får uppleva de judiska festerna och konfronteras med en tvåtusen år gammal 

konflikt.  

22 okt Rättvisemärkt Bertil Högberg, ordförande i Världsbutikerna i Sverige samt instruktör för 

Fairtrade, delger oss sina erfarenheter från många resor främst till Södra Afrika och visar med 

hjälp av bilder och lite filminslag vad det betyder för småskaliga producenter att du väljer deras 

produkter.  

29 okt Laura Fitinghoff och Barnen från Frostmofjället Gymnasielärare Hervor Sjödin, som 

skrivit en bok om Laura Fitinghoff, talar om författarinnan och hennes bok..  

12 nov Kvinnoöden i Carolinas djupa valv Fil dr Viveca Halldin Norberg, tidigare 1:e 

bibliotekarie och chef för handskrifts- och musikavdelningen på Carolina, ger oss exempel på vad 

några olika kvinnors arkiv kan berätta om deras liv.  

19 nov Jerusalemsfararnas sånger del II Christer Arvidsson berättar om Jerusalemsfararna och 

Göran Klemetz sjunger.  

26 nov Romer – så lever de i Uppsala i dag Projektledare Caroline Mahdavi Asserhed belyser 

tillsammans med några romer hur två olika kulturer möts och hur vi alla är delaktiga i detta 

kulturmöte.  

3 dec Botanisk rundtur i Sydafrika Fil lic Mattias Iwarsson informerar i ord och bild om sin 

forskningsresa till Sydafrika.  

10 dec De litterära nobelprisen Fil dr Åke Kussak belyser diskussioner och motiveringar kring 

några av de litterära nobelprisen .  

VÅREN 2011  

21 jan Julfest i nya spår  

28 jan Årsmöte  

4 febr Vad tar du dig till människa? Sigvard Aksén tar till orda om ord. 

11 febr Hälften så gammal som tiden Göran och Helen Almlöf berättar om och visar bilder från 

en resa i Jordanien. 

18 febr Varför mår barn så dåligt när vi har det så bra? Kurator Ulla-Britt Mattsson, Vendel  

25 febr När drevet går - om journalistikens förhållande till kristna kyrkor och samfund 

Susanne Wigorts Yngvesson, teol. dr från THS 

4 mars  Nils Frykman, inte bara sångförfattare. Gunnar Fridborg  

11 mars Livets pärlor. Pastor Karin Olofsdotter berättar om Martin Lönnebos ”Frälsarkransen”. 

18 mars  Lakotaindianerna – ett folk i förvandling Mikael Kurkiala, författare, föreläsare och s 

kunskaper och erfarenheter från två decenniers forskning om lakotaindianerna.  



   

25 mars Får en kyrka se ut hur som helst? Fil.dr Olof Wennås visar moderna frikyrkor 

exteriörer och interiörer.  

1 april Humor i Bibeln Professorn och sekreteraren i Bibelkommissionen Christer Åsberg  

8 april Måste man alltid använda läkemedel? Överläkaren och ordföranden i landstingets 

läkemedelskommitté Kerstin Hultberg-Åsberg ? 

15 april Sökandet efter en far Ulrika Tornberg berättar om sin bok ”Vem var Helmut Giese? På 

spaning efter en far”. 

29 april Där ljuset sipprar in. Trubaduren och pastor Roger Mörk sjunger visor om våren och 

livet. 

 6 maj  Om mikrolån Anders Hellgren från Oikocredit berättar om .fredspristagaren professorn 

Muhammed Yunus och det framgångsrika mikrolånprojektet ”Jamibora” i Kenya. 

13 maj  Resa till Säfstaholm och Vingåker 

HÖSTEN 2011  

9 sept Tillbaka till Kongo. Lennart Hagerfors är författare och har växt upp i Kongo och 

Sverige. Denna bakgrund som missionärsbarn har gett honom erfarenheter som han med stor 

skicklighet delger oss i ett antal böcker. Trots en del svårigheter under uppväxten har han utan 

bitterhet lyckats skildra sitt eget och sina föräldrars livsval. Den senaste boken ”Mannen på ön” 

vidgar perspektivet på Kongos kultur och självständighetssträvan i slutet på 1950-talet.  

16 sept Blott en dag – Teologi på vers. Pastor Karin Olofsdotter berättar om Lina Sandell Bergs 

liv och litterära verksamhet.  

23 sept Höstresa till Sala. Aguelimuséet, Måns Ols mm.  

30 sept Upplands flora Under 15 år var över 200 amatörbotanister engagerade i en heltäckande 

inventering av Upplands växtarter, deras förekomst och utbredning. Docent Lena Jonsell, 

redaktör för boken och projektledare, berättar.  

7 okt Trettio gubbar på trettio minuter Mats Strandberg, underhållare och imitatör från 

radiosporten.  

14 okt Krigets vindar över Nordkalotten - om människor och händelser under andra 

världskriget Författare Henny Utsi Åhlin berättar.  

21 oktober Pilgrimsresa till Mecka. Verksamhetsledare på Nyby vision, Aktar Zaman, berättar 

om sina upplevelser i Mecka.  

28 okt Starka Uppsalakvinnor F. stadsarkivarien Cristina Wahlström presenterar några 

initiativrika, färgstarka och beundransvärda kvinnor ur Uppsalas historia och berättar i ord och 

bild om deras liv och insatser.  

11 november Flygande och andra orientaliska mattor Roger Darberg från Wahlqvists mattor 

berättar och visar prov på olika sorters mattor.  

18 nov Med rötter i regnskogen – den vite mannen i Kongo Mårten Nilsson, ”Leopardpojken” 



   

i dottern Johanna Nilssons bok, berättar om sin barndom bland svarta och vita i Kongo.  

25 nov Om musik och matematik Ett axplock av filosofiska tankar från Platon till Kepler, 

personligt tolkat av Ernst Dieterich, professor i matematik vid Uppsala universitet.  

2 dec Alltid denna Heidenstam Professor Anders Cullhed, mottagare av Övralidspriset 2008  

9 dec Krubban i konsten Karin Olofsdotter är pastor i Valsätrakyrkan och har bland sina många 

intressen konst och målar själv. Nu visar hon hur konstnärer från olika tider skildrat Jesu födelse.  

VÅREN 2012  

20 jan  Julfest Gröt, skinksmörgås och gamla godbitar.  

3 febr  Domstolsväsendet - terra incognita. F d rådmannen Lennart Hurtig delar erfarenheter av 

domstolsarbetet  

10 febr Himlajord och änglamark. Om Evert Taube – diktaren och berättaren  Göran 

Almlöf sjunger och Bertil Teodorsson spelar.  

17 febr Vad gör vi på UPS? Ordförande i Uppsala pensionärers samarbetsråd, Percy Westerlund 

informerar.  

24 febr Mitt forna Turkmenistan Författaren Ak Welsapar, född i Turkmenistan, informerar om 

sitt forna hemland, dess kultur och litteratur.  

2 mars Grönsöö slott och dess historia Greve Jacob Ehrenhielm berättar.  

9 mars Människor och bön. Sjukhuspräst Kerstin Dillmar delar tankar och erfarenheter på 

Internationella böndagen.  

16 mars Liv och livsvillkor på Himalayas sluttningar i Nepal Agronom Hans Alm informerar 

om en ideell verksamhet.  

23 mars Till en främmande värld - några finska krigsbarns berättelser förmedlade av Ylva 

Stolpe.  

30 mars Rövarhistorier och annat ljug Tomas Edelgård och Marcus Sigvardsson (Tompa och 

Mackan) sjunger och spelar egna berättande visor samt välkända visor av Beppe Wolgers, Povel 

Ramel och Georg Riedel. Vi upptäcker att nutidens barn lyssnar på och sjunger andra visor än vi 

gjorde. Har du lediga barn i din omgivning den dagen ta med dem. De går in gratis. Egna CD-

barnskivor 100 kr/st.  

13 april Natur och fornt liv på Öland. Öland är inte bara hav, fåglar och blommor. Vilket liv 

människorna levde förr! Många tecken har de lämnat efter sig. Bernt Malm visar sina egna bilder 

och berättar.  

20 april Beatrix Potter – från världsledande svampforskare till Peter Rabbit. Fil dr Mariette 

Manktelow som är verksam i kunskapsföretaget Flora Historica, berättar om Beatrix Potter som 

gjorde världsledande upptäckter inom svampforskningen, men då kvinnor inte var välkomna i 

akademien övergick hon till att bli barnboksförfattare. Hennes livsöde delas med andra okända 

kvinnliga forskares, några med direkt koppling till Linné. Under mötet ges tillfälle att köpa boken 

”Kvinnorna kring Linné”.  



   

27 april Jag var i fängelse och ni besökte mig. Doris Bernhardson berättar om sitt arbete som 

fängelsepastor på Salberga kriminalvårdsanstalt i Sala.  

4  maj Katolikerna i Sverige i dag – vilka är de? Katolska kyrkan räknas som Sveriges största 

frikyrka med sina knappt 100 000 medlemmar. Vilka är katolikerna i Sverige? Lisa Zetterberg 

konsulent på Studieförbundet Bilda berättar.  

11 maj Vårresa till Gävle. Besök på Järnvägsmuseet, fängelset m m. Gunnar Fridborg berättar i 

bussen om  Joe Hill. 

HÖSTEN 2012 

7 sept Operans värld i ord och toner. Sara Olsson, sopransolist vid Stockholmsoperan, sjunger 

kända operaarior. Ackompanjerar gör Johan Lindström, kyrkomusiker i Missionskyrkan Uppsala 

och Ingemar Persson.  

14 sept Burma, ett land i förändring. Monica Bengtsson, ordförande i ”Föreningen för aktivt 

utvecklings- arbete i Chin state i Burma” berättar om utvecklingen i Burma, om de etniska 

minoriteterna och om ett svenskt hjälpprojekt.  

21 sept Höstresa till Stockholm. Bromma fhs Stadshuset och Myntkabinettet  

28 sept Modevisning. Malin Bernhardsson, Seniorshopen i Uppland, visar kläder för äldre med 

frivilliga ur publiken som mannekänger.  

5 okt Polarisar och pingviner. Björn Herrmann, forskare och mikrobiolog, visar bilder och 

berättar från sin vistelse i Antarctica, landet bortom alla andra länder.  

12 okt Katolikerna i Sverige i dag – vilka är de? Katolska kyrkan räknas som Sveriges största 

frikyrka med sina knappt 100 000 medlemmar. Lisa Wetterberg, konsulent på Studieförbundet 

Bilda, ger oss djupare kunskap om denna stora kyrka.  

19 okt Ögonblick i naturen. Håkan Karlsson, naturfotograf, Skärplinge visar sitt nyaste bildspel 

och berättar.  

26 okt Myrans mening om mattans mönster. En bok om livsvetenskap och livsåskådning. 

Stefan Nordström, pensionerad professor i medicinsk genetik vid Umeå universitet, har i flera år 

skrivit och föreläst om Darwin och evolutionsteorin. Går det att förena evolutionsteorin och 

kristen tro?  

9 nov I myskoxens rike. Ingemar Lind, fotograf, ljudexpert och föreläsare kommer med sina 

stora kunskaper om det välkända myskoxeområdet i Tänndalen. Hans livfulla sätt att berätta om 

livet i fjällvärlden, naturen och tystnaden där är vida känt sedan länge. Även från radion, där han 

under många år var anställd, minns vi hans röst. Han har också med sig sin omfattande utställning 

med informa- tion och vackra bilder.  

16 nov Den ekumeniska psalmboken 25 år – hur kom den till och vad har hänt sedan dess? 

Anders Dillmar, kyrkomusiker och forskare, ger glimtar från sin forskning om kyrkomusiken 

under senare delen av 1900-talet.  

23 nov Inte bara skådespelare Maria Freeniey, Uppsala stadsteater, berättar om alla de många 

yrkesgrupper som behövs för att teatern ska fungera. Vi får också information om vårens program 

på Stadsteatern.  



   

29 nov Adventskaffe med sång Julmånaden inleds med lussebullar och pepparkakor och besök 

av en kvartett ungdomar som sjunger advents- och julsånger.  

7 dec Bistånd – vi vet att pengarna når fram. A world of Friends är en liten biståndsförening, 

som arbetar för kvinnor och barn i Ghana och Indien. Monica och Bo Tillberg berättar om en 

liten förenings möjligheter att kunna hjälpa många.  

VÅREN 2013 

18 jan Julfest Gröt, skinksmörgås och sedvanlig blandning av skämt och allvar  

25 jan RPG:s årsmöte. 

1 febr Gubben i sängen  Samuel Ödmann, författare, präst, språksnille, botaniker, ornitolog, 

psalmdiktare, musiker, teologie professor, låg till sängs i 40 år. Kjell Grönberg, samlare och 

historieberättare ursprungligen från Ockelbo betraktas som en stor profil i Dellenbygden efter sitt 

idoga arbete med att kartlägga och skriva om bygdens historia under 800 år. Vad har detta med 

Samuel Ödmann att göra? Kom och lyssna till en humoristisk framställning om Gubben i sängen!  

 8 febr Svenska kyrkoledares möten med nazisterna och den tyska motståndsrörelsen. Det 

neutrala Sverige fick genom Nordiska Ekumeniska Institutet vara värd för många möten med 

Hitlers motståndare. En av dem var Dietrich Bonhoeffer, som besökte Sigtuna och Uppsala. De 

flesta av dem dömdes senare till döden. Ärkebiskop Erling Eidem visade ingen rädsla då han 

sammanträffade med Hitler. En del av de andra svenska aktörerna är bortglömda i dag, I sitt 

föredrag och i sin bok ”Brobyggarkyrka” levandegör kyrkohistoriker Björn Ryman denna 

spännande epok innan ekumeniken blev etablerad.  

15 febr Att vara en medmänniska. Busschauffören och barnhemsbyggaren Amos Majakula om 

möten med människor här hemma och i Tanzania.  

22 febr Energi och miljötänk i vardagen.  Liselott Dahlström, energi- och klimatrådgivare i 

Uppsala kommun, hjälper oss hitta rätt i den komplicerade elmarknaden. Glödlampan är död, vad 

ska jag köpa nu? Hur ska jag förenkla användandet av el i hushållet? Hur kan jag undvika att ha 

apparater i ”standby-läge”? Ta med alla frågor du har! Du får svar av Liselott.  

 
1 mars Original och Kopia.  Lars Falk, laborator vid Avdelningen för försvarsanalys, FOI. Den 

nya kopieringstekniken kan lätt framställa förfalskningar av original. Vilka konsekvenser har 

detta för vår förställning av världen? Och hur lika sitt original bör en kopia vara?  

8 mars Kvinnorna kring Linné. Mariette Manktelow, botaniker och Linnékännare, tar oss 

medgenom ett persongalleri där de kvinnliga botanikerna kring Linné och några av deras 

efterföljarelyfts fram.  

15 mars Snökristaller, brev från himlen. Ivar Olovsson, professor i oorganisk kemi, berättar 

och visar bilder på snökristallernas utseende och skönhet.  

22 mars Instrumentens drottning.Organisten Johan Lindström demonstrerar missionskyrkans 

orgel och spelar musik ab bl.a. Bach och Mendelsohn.  

5 apr Från fotbollsprojekt i Kongo till UD-anställning.  Linda Wahlberg, tillfälligt hemma i 

Uppland från arbete i Kosovo, ledsagar oss genom sitt 27-åriga livs väg från Tierp till de stora 

sammanhangen. Ett arbete på två nivåer, den politiska och den individuella, var kan vi göra vår 



   

insats?  

12 apr Indoeuropéerna - vilka var de? Anders Hultgård, professor emeritus i religionshistoria 

vid Uppsala Universitet, har sysslat mycket med forntida religioner och kulturer i Europa och 

Västasien och delar med sig av sin kunskap.  

 19 apr Om Gustaf Fröding- människan och diktaren. Ett program med Göran Almlöf, sång 

och Bertil Teodorsson, gitarr.  

26 april Mutomo-projektet i Kenya. Per-Olof Osterman berättar om hur några entusiaster i 

Uppsala påverkat utvecklingen i ett fattigt samhälle.  

3 maj Vårlunch Vi njuter av glad gemenskap, äter god mat och lyssnar på gluntsång och annan 

sång.  

17 maj  Resa till Artipelag på Värmdö.  

HÖSTEN 2013 

13 sept Inte bara arsenik. Om gifter i deckare. Olle Matsson är professor i kemi och har 

nyligen utkommit med boken ”En dos stryknin. Om gifter och giftmord i litteraturen”. I sitt 

föredrag berättar han om några exempel på litterära giftmord – alltifrån Platons skildring av 

Sokrates död till klassiker som Hamlet, Doktor Glas och Madame Bovary samt förstås äldre och 

nyare deckare.  

20 sept Franciskus – ett udda helgon. Gunnar Granberg, teol.dr. och författare, levandegör en 

gestalt ur kyrkohistorien, ett helgon för både katoliker och protestanter. Gunnar Granberg är 

stiftsadjunkt i Uppsala stift och vice ordförande i kyrkorådet.  

27 sept Kan man kalla en musikföreställning för vad som helst? En underhållande balansakt 

på en skör tråd med två röster, gitarr, mun- spel och en rytmdosett. Det kända paret Gunnar 

Axelson Fisk och Svante Zettergren får oss att både skratta och tänka efter.  

4 okt Missionsflyget Ansgar. Ett paradigmskifte i missionens historia. Eric Knutsons mor fick 

hjälp att fly från det krigshärjade Estland av Oskar Rundblom, som var missionssekreterare på 

Svenska Kyrkans Mis- sion. Han återkom i samband med Missionsflyget Ansgar. Hur detta hör 

ihop och vad Missionsflyget Ansgar uträttade för missionärer efter kriget, berättar Eric Knutson i 

ord och bild. Han är själv missionärsbarn och arbetar med organisations- och 

verksamhetsutveckling.  

11 okt Livslust, dödslängtan och evighetstro. Om dessa stora livsfrågor talar Larsåke W 

Persson som är vakanspastor i Valsätrakyrkan, Lukasterapeut, föreläsare och författare till flera 

böcker om mänskliga relationer, om problem och välbefinnande.  

18  okt ”Gud gråter över Sydafrika” säger ärkebiskop Desmond Tutu.Hans Engdahl är 

gästprofessor i teologi vid Universitetet i Western Cape och berättar något om förtvivlan och 

hopp i Sydafrika och om kyrkans roll. Ärkebiskop Tutu har nyligen tilldelats Templetonpriset för 

sitt ena- stående arbete för att främja försoning i Sydafrika och världen.  

25 okt Blir det några pengar kvar? Vi kan betala med kort, mobil och dator men hur blir det 

med kontan- ter? Och hur säker är den moderna tekniken? Karin Gambe från Swedbank 

informerar om utvecklingen mot ett samhälle utan kontanter.  



   

8 nov Fjällfåglar. Ingemar Lind återkommer och inleder samlingen med bilder på temat längtan. 

Väntan på de vitkindade gässen en höstdag på Ölands södra udde. Längtan att ännu en gång höra 

dessa gåsflockar när de passerar på sin väg söderut. Den nya filmen ”Fjällfåglar” är nog mer än 

tidigare filmer en ljudfilm.  

15 nov Naturligt åldrande. Dr Christina Mörk är specialist i allmänmedicin och geriatrik vid 

Hemvårdsenheten/Mobila Hembesöksteamet i Uppsala. Hon talar med oss om hur våra kroppar 

förändras med tiden och vad vi kan göra för att förbli friska så länge som möjligt. Christina Mörk 

är också informationsläkare vid Läkemedelsenheten och ledamot i Läkemedelskommit- tén, 

Uppsala läns landsting.  

22 nov I Stalins våld, fånge 794. Francesco Kovács berättar om sin tid i Gulag, lägerarkipelagen 

i Sovjetu- nionen, åren 1945 till 1954.  

29 nov Barn och böcker. Maria Frensborg, barnboksförfattare och gymnasielärare, samtalar 

kring barn och läsning. Hon presenterar några aktuella böcker och berättar utifrån egen erfarenhet 

hur det är att skriva för barn och hur barnboks- branschen ser ut. Och är det verkligen så att 

barnen inte längre läser utan bara spelar dataspel?  

6 dec Ont i minnet. Kerstin Lundström, sjuksköterska med 40 års erfarenhet inom 

demensområdet, berättar om tidiga tecken på demens, de vanligaste demens- sjukdomarna samt 

vilka hjälpmedel för minnet som finns att tillgå.  

13 dec ”Vi följer väl stjärnan till Betlehems stall”. Vi dricker adventskaffe och lyssnar till och 

sjunger med i julens sånger. Sara Olsson och Ingemar Persson ger oss en glad och förväntansfull 

upplevelse av att julen närmar sig.  

VÅREN 2014  Program  saknas saknas  men några axplock ur egna 

anteckningar 

24 jan  Vinterfest  Kortversion   av ”Hamlet” m,m. 

31 jan  Årsmöte 

28  febr  Kyrkan  i Kina. Alice Rinell 

28 mars  Resa i Sydafrika. Mattias Iwarson  

4 april  Magnetism. Prof. i fysik  Olle Eriksson 

11 april Historier ur mitt  liv. Prosten i Ockelbo Stefan Nilsson 

25 april   En äventyrare berättade om sin  paddling  utefter Norges kust. 

 9 maj   Klädvisning med egna mannekänger.  Malin Bernhardsson, Seniorshop.   

16 maj  Resa till Berthåga, Litslena 

 

HÖSTEN 2014 



   

12 sept Jag vet var jag kommer ifrån – Stycken ur mitt liv. Ingemar Eliasson, riksdagsman, 

statsråd, landshövding och riksmarskalk numera f.d. allt detta men fortfarande (och det är 

viktigare) morfar och farfar och medlem i Abrahamsbergskyrkan.  

1 sept Bibeln Författaren och ’fritänkaren’ Carl-Göran Ekerwald berättar om sin fascination för 

bibeln och dess texter. Han jämför bl.a. översättningar från olika tider och visar på bibeltexternas 

djup och komplexitet.  

26 sept Mitt Lettland Valdis Pavulans, byggnadsingenjör, kom hit från Lettland som flykting i 

december 1944. Han berättar om sitt lands historiska förbindelser med Sverige, förhållanden 

under och efter andra världskriget samt vad utvecklingen lett till idag.  

3 okt Från Betlehem till Rom. Olle Christoffersson, teol. dr. med nya testamentet som 

specialitet, tar oss med till urkyrkan som var mer spretig än man kanske tror.  

10 okt Vilken framtid har Etiopien? Carl-Olof Cederblad som arbetat som ambassadör i 

Etiopien och som har bred erfarenhet av bistånd och handel i Afrika berättar om vad han tror om 

utvecklingen i Etiopien.  

17 okt UE-keramiken i ropet igen. Märtha och Björn Henningsson från Upsala-Ekebysällskapet, 

presenterar Upsala Ekebys historia, konstnärerna och deras alster. Ta gärna med egna UE-

föremål som du vill veta mer om.  

24 okt Hemlig kurir i Moskva Utrikeskorrespondenten Stig Fredriksson berättar om sin tid som 

hemlig kurir i Moskva åt nobelpristagaren Solzjenitsyn.  

7 nov Nordisk vildmark – Skärgård, Ingemar Lind återkommer till oss med första delen av tre 

nya filmer som behandlar: skärgård, skog och fjäll. I Roslagens yttersta skärgård, där himmel och 

hav möts, återkommer varje år sedan 21 år den världsberömda silvertärnan Silvia. Alltid till 

samma sten efter en livsresa motsvarande månen tur och retur.  

14 nov Läkemedel och äldre – om optimal läkemedelsbehandling Ett samarbete mellan läkare 

och apotekare ger vinst! Christina Mörk, informationsläkare på Landstingets läkemedelsenhet, 

och Kristina Sörensen, klinisk apotekare vid UAS, informerar.  

21 nov Dricka brunn – gamla tiders Spa Anders Hult är hydrogeolog och har arbetat med 

dricksvattenfrågor. Han är också engagerad i kulturhistoria kring våra vattenkällor och kurorter 

som han berättar om.  

28 nov Röntgen Förenta nationerna har proklamerat år 2014 som kristallografins år. För 100 år 

sedan gjordes upptäckter som gjort det möjligt att ta reda på hur atomerna är ordnade i fasta 

ämnen, alltifrån vanligt koksalt till proteiner och virus. Professor emer. Ivar Olovsson berättar om 

Röntgens upptäckt av de mystiska X-strålarna.  

5 dec Adventskaffe Barbro Eriksson med en sånggrupp från Pingstkyrkan sjunger advents-och 

julsånger.  

VÅREN 2015 
23 jan Vinterfest med insnöat program samt gröt, smörgås och kaffe.  

30 jan Årsmöte.  

6 febr Afrika vänder, en kontinent i förändring. Sten Rylander som i över trettio år följt den 



   

afrikanska utvecklingen på nära håll bl.a. som ambassadör och Afrikachef för SIDA analyserar 

kontinentensmöjligheter och utmaningar  

13 febr Dansa med änglarna. Psalm- och sångförfattare Per Harling sjunger och berättar om sina 

inspirationskällor.  

20 febr Mitt liv i folkstyrets tjänst. Tidigare riksdagsledamoten, ministern och talmannen 

Birgitta Dahl berättar.  

27 febr Ndoundou – pastor och väckelseledare. Bertil Åhman, f.d. missionär, berättar om en 

märklig profetgestalt.  

6 mars Om Fredens Hus, Ingegerd Troedsson, Pelle Svanslös och något mer. Vår förra 

landshövding Ann-Chatrin Haglund berättar.  

13 mars Arkeologiska undersökningar på Ostkustbanan. Robin Lucas arkeolog på 

Upplandsmuseet, ger glimtar från utgrävningarna vid Gamla Uppsala.  

20 mars Vägen till Santiago – tre år, tre etapper, tre kvinnor. Karin Olofsdotter och Britt-

Marie Emmadotter tar oss i ord och bild med på pilgrimsvandring i Spanien.  

27 mars Från topp till tå. Gunnar och Elisabeth Vegerfors berättar om Kilimanjaro vid vars fot 

familjen bodde och arbetade under tre år i Svenska Kyrkans tjänst vid sjukhuset KCMC i Moshi.  

10 april Fåglar och fågelläten. Rolf Jacobson beskriver och härmar 25 fåglar i den ordning de 

uppträder vinter och vår.  

17 april ”Jag är bara Nathan Söderblom satt till tjänst”. Föredrag av biskop emeritus Jonas 

Jonson som har skrivit en mycket uppmärksammad bok om ärkebiskopen som förändrade 

svenska kyrkan och lade grunden för den ekumeniska rörelsen.  

24 april Gott, nyttigt, farligt, vackert. Mycket kan sägas om svampar och bakterier i vår 

livsmiljö, inte minst i maten. Biologen och konstnären Maria Johansson ger en inblick i 

mikrobernas värld.  

8 maj Sång i folkton. Vårfest och konsert med kören Tonbildarna som har sin hemvist i 

Uppsalakretsen av Pensionerade Lärares Riksförbund. Ledare är musikdirektör Lars Boström 

med 34 år som församlingsmusiker i Vaksala bakom sig.  

22 maj  Resa till Artipelag. Sedan 2012 finns i Värmdö kommun anläggningen Artipelag med 

spännande arkitektur, konstutställningar och restaurang och kanske bäst av allt, vackert läge i 

skärgårdsmiljö med handikappanpassade broar längs vattnet.  

HÖSTEN 2015 
 

11 sept  Den dolda dörren. Om undran inför döden. Owe Wikström, prof. em. i 

religionspsykologi, författare och präst.  

18 sept Klimatet förr och nu. Sven Israelsson, prof. em. i meteorologi vid Institutionen för 

geovetenskaper, berättar om klimatförändringar under tidens gång.  

25 sept Datoriserad översättning. Anna Sågvall Hein, prof. em. i datorlingvistik, dr. i slaviska 

språk,berättar om problemen med maskinöversättning inte minst när det gäller slaviska språk.  



   

2 okt Hur fungerar Fair Trade i verkligheten? Gör Fair Trade verkligen skillnad för 

producenterna? Når pengarna fram? Får producenterna tillräckligt betalt? Julia Bardh från 

Organisationen Fair Trade Återförsäljarna bestämde sig för att ta reda på det på plats i Indien och 

Sri Lanka. Programmet ingår i Fair trade Forum som hålls i Missionskyrkan 2–3 oktober.  

9 okt Drottningen av Saba och kung Salomo. Med.dr. och barnläkaren Irene Sjögren.  

16 okt Vart är Ryssland på väg? Ulla Birgegård, prof. em. i ryska berättar om Ryssland efter 

Sovjet.  

23 okt Ivar Lo-Johanssons kamp för en värdig äldrevård. Margareta Wersäll, fil. dr. i 

litteraturvetenskap, berättar om sin forskning kring Ivar Lo-Johanssons undersökning av 

fattigvården i Sverige.  

6 nov Mina drömmars skog. Ingemar Lind återkommer till oss för fjärde året i rad med en 

naturfilm, denna gång om sina hemmamarker. ”I denna skog känner jag varje träd, varje stubbe 

och efter alla besök har djur och fåglar börjat betrakta mig som en naturlig del av skogen.”  

13 nov Flykten från Estland. Enn Kokk var en del av den flyktingvåg som i slutet av andra 

världskriget kom från Estland till Sverige. Han berättar egna barndomsminnen och om det han 

har fått veta genom föräldrarnas berättelser.  

20 nov Rumänska romer – angår de oss? Hans Lindholm f.d. präst i Lötenkyrkan återger 

intryck och tankar från en resa till en by i Rumänien.  

27 nov Indien – inte ”bara” kastväsen och kaos. F.d. bibliotekarie Gunnila Rooth, numera 

ansvarig för IM-gruppen i Uppsala, berättar om en resa till Indien.  

4 dec  Skillingtryck. Christina Mattson har svarat för tusentals program i Sveriges radio om 

svensk folkmusik och svenska traditioner, bland annat den mycket uppskattade serien 

Folkminnen.  

11 dec Adventskaffe med sång och musik.  

VÅREN 2016 

 
22 jan Vinterfest med gröt och skinksmörgås och ett kryddstarkt program.  
 
29 jan Årsmöte med bildspel om årets gång i natur och trädgård.  

5 febr I syndkatalogens skugga. Journalisten och författaren Eric Björklund tar oss med till sin 

norrländska hemby på 1950-talet med två konkurrerande bönhus.  

12 febr I vispoeternas sällskap. Kerstin och Kees Geurtsen, Solveig och Bertil Teodorsson 

spelar och sjunger visor av några av våra mest älskade diktare.  

19 febr Papperslösa och gömda flyktingar. Bo Nylund från Ekumeniska fristadsgruppen delar 

med sig av erfarenheter från sitt arbete med att hjälpa människor på flykt.  

26 febr Vad händer på Uppsala konstmuseum? Museichefen Daniel Werkmäster berättar om 

vilka tankar som ligger bakom många nya program som under det senaste året prövats och hur 

man planerar den fortsatta verksamheten.  



   

4 mars Ett nytt leende och ett nytt liv – på 45 minuter. Var tredje minut föds ett barn med 

läpp-käk-gomspalt. De får ofta utstå mobbning och trakasserier och många går aldrig i skolan. 

Operation Smile ́s insamlingsansvarige, Johan Norrby, berättar om hur deras medicinska 

volontärer kan erbjuda barn i utvecklingsländer en operation utan kostnad för familjen.  

11mars Dokumentjakt bland missionärer, militärer och revolutionärer i Etiopien 1973-75. 

Viveca Halldin Norberg berättar om sitt delvis mycket dramatiska resande i Etiopien under 

brytningstiden mellan kejsardöme och diktatur 1973-75 för att samla material till sin avhandling 

”Swedes in Haile Selassie’s Ethiopia 1924-52”.  

18 mars Det nya London – frontlinjer Journalisten Anders Steinvall berättar om ett London 

som förvandlas i en takt som saknar motstycke i historien.  

1 april Dragarbrunnssgatan och Påvel Snickares gränd. Vad är en dragarbrunn och vem var 

Påvel Snickare? Mats Wahlberg är forskningschef på Namnarkivet i Uppsala som är en del av 

Institutet för språk och folkminnen. Han ger oss förklaring till gatunamn i Uppsala som vi kanske 

undrar över.  

8 april USA på 1950-talet Lars Hemingstam berättar om en pastorsfamiljs upplevelser under tre 

år i Chicago och Kalifornien – en värld helt olik femtiotalets Sverige, om oroligheter i Little 

Rock, Chrusjtjovs besök i Los Angeles m.m.  

15 april Uppländsk folkmusik. Gunnar Vegerfors med vänner presenterar och framför bitar av 

uppländsk folkmusik.  

22 april Från solnedgång vid Eklundshof till månsken på Slotts- backen. Harald Bohlin och 

Michael Sahlin sjunger gluntar och Gunnel Fagius spelar piano.  

29 april Vårfest med ett bildspel av Bernt Malm som vill visa detaljer hos fjärilar, blommor 

och småkryp som de flesta nog aldrig sett eller kommer att få se.  

13 maj Var och vad bygger man? Vi gör en rundtur med buss i Uppsala och tittar på pågående 

byggen och nybyggda områden med förre chefen för Stadsbyggnadskontoret Ingvar Blomster 

som guide. Samling med en kort genomgång i Missionskyrkan kl. 9 och sedan rundtur. 

Återkomst ca kl. 12 Vi intar bussfika på någon vacker plats.  

19 – 21 maj  RPG:s riksmöte i Uppsala. Särskilt program.  

HÖSTEN 2016 

9 sept Pärlor ur den amerikanska sångboken. Professor emeritus Erik Åsard berättar om och 

spelar några av 1900-talets mest omtyckta populärmelodier av stora kompositörer som Irving 

Berlin, Hoagy Carmichael, George Gershwin, Jerome Kern och Cole Porter.  

16 sep  ”Grattis, det är bara en infarkt!” Stora framsteg har gjorts när det gäller behandlingen 

av hjärtinfarkt, så stora att numera nästan alla patienter klarar sig. Professor och över- läkare 

Stefan James, som tillsammans med sin forskargrupp varit med och tagit fram nya metoder, ger 

oss en inblick i denna glädjande utveck- ling.  

23 sept Minnenas radio En nostalgisk och rolig resa med ljudupptagningar från radions arkiv. 

Med radiojournalisten Birger Eriksson  

30 sept  Rent vatten – en mänsklig rättighet. Solrenat vatten – en enkel möjlighet. Det finns ca 



   

7-800 miljoner männ- iskor som saknar tillgång till rent vatten och flera miljoner, de flesta barn, 

dör i sviterna av förorenat vatten varje år. Stefan Karnebäck är ci- vilingenjör och teknologie 

licentiat. Han leder ett projekt för Ingenjörer Utan Gränser gällande vattenrening i Kamerun och 

kommer att berätta om detta och även beröra andra insatser i Kamerun av Ingenjörer utan 

gränser.  

7 okt Ordspråk som lever. Anders Widbäck, univ.lektor i lingvistik, har i sin doktorsavhandling 

un- dersökt hur och av vem ordspråk används och vilken funktion de fyller idag. Han ger oss 

många exempel på detta.  

14 okt Syndastraff eller gudagåva. Christer Åsberg, professor och huvudsekreterare i 

Bibelkommissionen fram till 2001, berättar om hälsa och sjukdom i Bibeln.  

21 okt Palestinsk konst, bilder och berättelser Kees Guertsen är vän med några palestinska 

konstnärer och har flera gånger besökt Gaza och Västbanken och fotograferat konst. Genom hans 

bilder och berättelser får vi följa konstnärernas villkor och utveck- lingen av den palestinska 

konsten från 70-talet till idag.  

28  okt Minns ni hösten 1956? Bertil Jakobsson, fil.dr. i historia, tar oss tillbaka till den oroliga 

hösten för 60 år sedan med Suezkris och Ungernrevolt.  

11 nov Min judendom. Leif Zern berättar om hur han uppfattar grunddragen i judendomen, från 

trosföreställningar till historia och ritualer. Leif Zern är författare och medarbetare på Dagens 

Nyheter, främst som teaterkritiker. Hans bok "Kaddish på motorcykel" är en skildring av livet i 

en ortodox judisk familj på Södermalm i Stockholm.  

18 nov Möten med Nobelpristagare. Professor Anders Barany berättar om de årliga mötena i 

Lindau vid Bo- densjön, då unga forskare får möjlighet att möta Nobelpristagare i fysik, kemi och 

fysiologi/medicin. Han kommer att visa många unika bilder därifrån.  

25 nov Vad är det som styr evolutionen? Professor Hans Ellegren, en Darwins efterföljare, 

berättar om de processer som styr livets utveckling och arternas uppkomst: Naturligt urval och 

genetiska förändringar.  

2 dec Att bli gamla och ensamma – är det vår framtid? Karin Udenius är äldreombudsman i 

Uppsala och tar upp frågor som berör och kanske oroar många äldre.  

9 dec Adventskaffe med sång av kören Tonbildarna. Kören har sin hemvist i Uppsalakretsen 

av Pensionerade Lärares Riksförbund. Ledare är musikdirektör Lars Boström, tidigare 

församlingsmusi- ker i Vaksala.  

VÅREN 2017 

20 jan Vinterfest. Program med bilder från föreningens resor och program under 10 år samt 

annat trevligt. Gröt och skinksmörgås, kaffe och kaka serveras. 50 kr.  

27  jan Årsmöte. Efter förhandlingarna ger Gerhard Egerhag några färska intryck från en resa till 

Tanzania.  

3 febr När allt gick sönder. Cicero, romersk statsman, advokat, talare och retoriker, var en flitig 

författare. Hans tankar och idéer lever i vår tid. Fil. dr. Eric Cullhed berättar på ett lättsamt sätt 

om Ciceros brev 60–43 f.Kr.  



   

10 febr Pärlor och märkvärdigheter i Uppsala. Författarna Lars-Åke Skagegård och Lilian 

Fredriksson har letat efter udda inslag i Uppsalas förflutna och visar upp det obekanta bakom det 

välbekanta.  

17 febr Grundämnenas uppkomst. Alla ämnen är uppbyggda av ett hundratal grundämnen 

(väte, kol, syre osv.). Men hur uppkom de? Före Big Bang, för ca 14 miljarder år sedan, var allt 

koncentrerat till en enda punkt! Professor Bengt Gustafsson berättar om den fantastiska utveck- 

lingen av universum.  

24 febr Mellan himmel och hav – en resa på Sydamerikas tak. Bilder och berättelser med 

Helén och Göran Almlöf. Peru – ett ojämlikt land, där många söker sin utkomst på marknader 

längs vägarna, där de dukat upp sitt hantverk till försäljning. Resor på hisnade höjder upp till 

dryga 4000 meter och däremellan stupbranter ner mot slingrande floder på dalbottnen. Inte ens 

tusen bilder räcker för att skildra landet och folket – delarna får tala för helheten.  

3 mars Moder Elisabeth, Sveriges andra helgon. Syster Beata från Birgittasystrarna i 

Djursholm berättar.  

10 mars En stund med Cornelis. Bertil och Solveig Teodorsson och Kerstin och Kees Geurtsen 

sjunger och berättar.  

17 mars God och nyttig läsning men ingen helig skrift. Så tyckte Martin Luther om 

apokryferna i Gamla Testamentet som inte heller erkänts som bibelböcker. Men de innehåller stor 

visdom, moralisk lärdom och intressanta berättelser om människor. Karin Olofsdotter, pastor och 

specialist på Gamla Testamentet, ger en lättsam översikt över dessa böcker. OBS Programmet är i 

Valsätrakyrkan.  

24 mars Svenska från olika håll. Sveriges enda dialektpedagog, Lovisa Alvtörn från Dialekt- 

och folkminnesarkivet, berättar om sitt uppdrag att sprida kunskap om dialekter till lärare och 

elever ute i skolorna.  

31 mars I huvudet på en pastor. Andreas Möller, pastor i Valsätra- kyrkan, sjunger och berättar 

om pastorsbarn, tro och tvivel, gravitation och en del till.  

7 april Burma reser sig. Monica Bengtsson berättar bland annat om hur Chinfolket, en fattig och 

förtryckt minoritet i nordvästra Burma, får kunskap om sina mänskliga rättigheter, om demokrati 

och om vikten av jämställdhet.  

21 april Läkemedel på äldre dar – lagom är bäst! Läkaren Christina Mörk föreläser om det 

normala åldrandet och hur det påverkar läke- medels effekter på kroppen, men ger också goda råd 

om hur man kan hålla sig så frisk som möjligt.  

28 april Ett liv i musik. Kammarmusiker Inge Thorsson berättar roliga historier och framför 

härliga melodier från musikens värld.  

5 maj När du skär i nuet läcker framtiden ut. Fil. dr. Sigrid Schottenius Cullhed berättar om 

kristen poesi i 400-talets Rom.  

 

12 maj Söder om ekvatorn och norr om polcirkeln. Ärkebiskop emeritus Gunnar Weman 

berättar om möten med människor i den världsvida kyrkan.  



   

19 maj Vårfest med kaffe och tårta och vårlätt program. 

HÖSTEN 2017 

8 sept Minnesvärda melodier från när och fjärran  

Professor emeritus Erik Åsard spelar och berättar om några av popu- lärmusikens pärlor. På 

programmet står en del svenskt, lite franskt och mycket amerikanskt. Programmet i kyrkan, 

därefter fika i Tovensalen.  

15 sept Människans behov av natur. Professorn i landskapsarkitektur vid SLU, Per G. Berg, ger 

forskningens syn på hur människans behov bör styra förtätningen av bebyggda områ- den.  

22 sept Om livets under. Det finns en överväldigande mängd arter på jorden och ändå har bortåt 

99 % försvunnit för länge sedan. Professor Anders Liljas berättar om livets molekylära maskineri 

som är gemensamt för allt levande! Det verkar som vi är släkt med både myror och kokospalmer.  

29 sept Trygghet och säkerhet i en orolig tid. Å ena sidan: Brottsstatistiken pekar nedåt, antalet 

väpnade konflikter i världen minskar och fattigdomen sjunker globalt. Å andra sidan: Ter- 

rorattack i Stockholm, ökad droganvändning, cyberangrepp på datorer – och så Putin och Trump! 

Anders Fridborg, Uppsala kommuns säker- hetschef, pratar om trygghet, krisberedskap och vad 

du själv kan göra för att förbereda dig.  

6 okt Loppor, löss och lortiga fötter. Tvättade sig människorna förr? Hur fungerar en lusbräda? 

Om kropp och renlighet, hygien och lusbrädor genom historien berättar Frida Ge- reonsson som 

är museipedagog.  

13 okt Resa till Fotografiska museet och Waldemarsudde. Buss avgår från Missionskyrkan 

9.00, hemkomst ca 16. Pris för inträ- den, lunch och resa 350 kr för medlemmar, 450 kr för 

ickemedlemmar. Anmälan senast 29 september på lista.  

20 okt Läkemedel mot barncancer – en framgångssaga. Professor Gudmar Lönnerholm 

berättar om hur behandlingen av leu- kemi hos barn på bara några decennier förbättrats så att nu 3 

av 4 barn kan botas.  

27 okt I Höstens Rike Visor av och med Roger Mörk, som beskriver sig som”höstmänniska” 

som fängslas av de lite mer lågmälda och eftertänksamma visorna om mognad och skörd och 

med ett och annat stänk av det ofrånkomliga – allt livs förgänglighet – men samtidigt hoppet om 

nytt liv.  

10 nov  DNA-forskning kastar om grenarna i livets träd – exempel från fåglarnas grenverk. 

Professor Per Alström vid EBC och Artdatabanken SLU berättar om nya rön beträffande 

exempelvis fåglars supersnabba syn och deras sätt att kombinera ljud till ord och meningar.  

17 nov Det aktuella politiska läget.Håkan Holmberg, politisk chefredaktör på UNT, 

kommenterar.  

24 nov Egypten, Antwerpen, Kapstaden, London. Kyrkoherde emeritus Lennart Sjöström delar 

minnen från sin tid i Sv. Kyrkan i utlandet.  

1 dec Lutherrosen – i enhetens tecken 2017. Mariette Manktelow, botaniker med 

lärdomshistoriska förtecken, berättar om Luthers emblem som en symbol för hela hans tanke- 

värld.  



   

8 dec  Att tomtar kunde va ́ lömska är något som fallit i glömska. Tommy Kuusela, 

forskningsarkivarie vid Institutet för språk och forn- minnen berättar om folktroväsen i det gamla 

bondesamhället.  

15 dec Kören Tonbildarna. Advent- och julsånger i kyrkan. Därefter adventskaffe.  

VÅREN 2018 

19 jan Magiskt så det förslår. Vinterfest med Per Johan Råsmark, mentalist, lite musik och lyrik 

samt gröt, smörgås och kaffe. 50 kr.  

26 jan Årsmöte. Efter förhandlingarna ”Djur i staden”. Ett bildspel av Bernt Malm.  

2 febr Fängelser bortom och inom oss. I sånger och tal delar Anders Caringer sina erfarenheter 

och upplevelser som fängelsepastor.  

9 febr Vart är svenskan på väg? Trender och tendenser i dagens språkanvändning. Siv 

Strömquist, docent i nordiska språk vid Uppsala universitet.  

16 febr Han talade ett enkelt språk. Gunborg och Sven-Olof Andersson presenterar 

musikprofessorn och pingstvännen Göte Strandsjö och hans musikaliska värld.  

23 febr Sömn – ett onödigt ont? Alla sömntutor kan sluta skämmas. Vi vet väldigt lite om sömn 

men sömnbehovet tycks var genetiskt programmerat! Professor Eva Lindberg vid Akademiska 

Sjukhuset berättar om nya rön inom sömnforskningen.  

2 mars Om väder och klimat. Jorden blir varmare. Årstider ändras och vädret blir mer extremt. 

Helen Tronstad, nyligen pensionerad meteorolog från TV, berättar varför vädret och klimatet är 

som det är och hur det kan förändras i framtiden.  

9 mars Mina åskväder – en litterär rapsodi. Professor emeritus Eva-Britta Ståhl berättar om 

fascinationen inför detta himlafenomen med utgångspunkt i texter från skilda tider.  

16 mars Donald Trump och konspirationsteoriernas återkomst. Konspirationsteorier har 

länge haft stor utbredning i USA. Donald Trump inledde sin politiska karriär med att ansluta sig 

till en sådan teori, den om att president Obama inte är någon ”riktig” amerikan. Som president 

har han fortsatt att propagera för olika teorier, vilket professor Erik Åsard berättar om.  

23 mars Religion och medborgarskap – nutida identitetspolitik i arabvärlden. Om detta talar 

Jan Henningsson som var direktör för Svenska Institutet i Alexandria, 2002–08 och därefter 

ämnesråd vid UD:s enhet för Mellanöstern och Nordafrika.  

6 april Så minns jag Martin Luther King. Nästan på dagen 50 år efter mordet på Martin Luther 

King berättar Ragni Lantz om sina möten med honom och hustrun Coretta som levde till 2006.  

13 april Psykologiska faktorer bakom religiositet. I det sekulariserade Sverige blir existentiella 

frågor för många vik- tiga och kanske religionen en tillflykt. Men hur spelar psykologiska 

faktorer in? Maria Liljas, docent i religionspsykologi, diskuterar hur sådana faktorer kommer till 

uttryck.  

20 april Public service roll i medielandskapet. Alla medborgare i ett demokratiskt land ska få 

tillgång till opartisk och mångsidig information. Om detta berättar Andreas Miller, kanal- chef för 

Sveriges Radio Stockholm.  



   

27 april Bland lejon och afarer. En bildresa genom Tanzania och Etiopien med fotograf Jonas 

Nimmersjö.  

4 maj  Harry Martinsson och Aniara.Professorn i teoretisk fysik Ulf Danielsson har många 

strängar på sin lyra. Här belyser han Universums gåta med utgångspunkt från rymdeposet Aniara 

som drygt 60 år efter sin tillkomst har ett högaktuellt budskap.  

18 maj Vårfest med kaffe och tårta och vårlätt program.  

HÖSTEN 2018 

14 sept Psalmens väg genom årtusenden. Våra psalmer speglar den tid och den tro, när de 

tillkom. De hjälper oss att tolka våra liv. Prästen och kyrkomusikern Rolf Larsson vägleder oss in 

i en värld av poesi, skönhet och andakt.  

21 sept En ängel hälsar till jordens barn. Sång, gitarr och munspel av Thomas Cervin. Texter 

och musik av Ragnwei Axellie och Thomas Cervin.  

28 sept Kina efter 1980. Under kulturrevolutionen stängdes alla kyrkor i Kina. I slutet av 1970-

talet började religionsfriheten respekteras. Kyrkor öppnades, människor samlades med växande 

frimodighet. Alice Rinell Hermansson har följt utvecklingen under de senaste 35 åren, framför 

allt i några församlingar i provinsen Shandong, en förmån som hon gärna berättar om.  

5 okt En oförglömlig resa till Svalbard 2011. Margaretha Hendersson berättar om en resa med 

ett expeditionsfartyg genom den vackra ishavsarkipelagen, om möten med isbjörnar, valrossar, 

valar och sjöfåglar, även om naturen uppe på land.  

12 okt. Finns det mer än en Gud? Vi lever med större mångfald än tidigare, fler språk och 

kulturer och andra sätt att beskriva sin tro på Gud. Vad gör det med oss, i mötet med det 

annorlunda? Eva Bådagård är diakon i Missionskyrkan och har mött vårt nya samhälle från ett 

annat perspektiv. Torbjörn Bådagård är pastor i Missionskyrkan och har arbetat med frågan om vi 

alla tror på samma Gud.  

19 okt Mina åskväder – en litterär rapsodi. Professor emeritus Eva-Britta Ståhl berättar om 

fascinationen inför detta himlafenomen med utgångspunkt i texter från skilda tider. Under 

kulturrevolutionen stängdes alla kyrkor i Kina. I slutet av 1970-talet började religionsfriheten 

respekteras. Kyrkor öppnades, människor samlades med växande frimodighet. Alice Rinell 

Hermansson har följt utvecklingen under de senaste 35 åren, framför allt i några församlingar i 

provinsen Shandong, en förmån som hon gärna berättar  

26 okt Färgseende och färgnamn. Olika djur kan uppfatta olika många färger. Människor med 

normal syn kan se tre färger. Gunilla Borgefors, professor i bildanalys, berättar om hur olika 

kulturer namnger de färger människan ser, upp till tolv grundläggande färgnamn.  

9 nov Strömsborg – ett vilohem för trötta missionärer. Många kyrkligt aktiva får underbara 

sommarveckor i Roslagen på ett före detta pensionat. Med en natur som lockar till vandringar och 

med ett stort naturreservat i närheten blir detta ett underbart tillfälle till bad, fiske och 

kontemplation i vår rika natur. Om detta berättar Mattias Iwarsson, biolog.  

16 nov Sveriges störste lekmannapredikant. Docent LarsOlov Eriksson berättar om Carl Olof 

Rosenius, Sveriges genom tiderna mest betydande lekmannapredikant.  



   

23 nov Kretsen kring Jan Fridegård. Aase Fridegård Penayo berättar om sin far och hans 

författarvänner.  

30 nov Hasse och Tage – humoristiska humanister. Hasse och Tage använde sig på ett 

oefterhärmligt sätt av historien för att spegla nutiden. Johanna Broman Åkeson, fil. dr i 

musikvetenskap, berättar och illustrerar med musik.  

7 dec Man kan behöva lite hjälp på äldre dar. Gert Karlsson och Per-Anders Öhman från 

kommunens Seniorguide informerar om hemtjänst, larm, hjälpmedel och annat som ger äldre ett 

gott liv i en trygg och stimulerande miljö. Har du en särskild fråga lämna den till styrelsen i god 

tid före, minst två par veckor, så kan den tas upp.  

14 dec Adventskaffe. Kören Tonbildarna sjunger advent- och julsånger i kyrkan. Därefter 

adventskaffe i Tovensalen.  

VÅREN 2019 

25 jan Vinterfest. Gröt, smörgås, skinka och ett program som lyser upp vinter- mörkret, kanske 

lite nostalgi och annat mellan himmel och jord. 50 kr.  

1 febr ÅRSMÖTE. Förhandlingar och därefter ett bildspel av Bernt Malm som visar hur den nya 

Missionskyrkan kom till för drygt 35 år sedan.  

8 febr Tack gode Gud för allt som finns. Om Franciskus från Assisi – ett helgon för alla tider. 

Prästen och kyrkomusikern Rolf Larsson berättar.  

15 febr Folklig botanik.  Etnobiologen Ingvar Svanberg berättar om allmogens nytto- och 

prydnadsväxter genom tiderna.  

22 febr Från anabaptism till svensk baptism. Baptisthistorikern Magnus Lindvall visar några 

utvecklingslinjer från 1500-talets anabaptism till svensk baptism och markerar två 

förgrundsgestalters betydelse för den tidiga utvecklingen i Sverige, F O Nilsson och Anders 

Wiberg.  

1 mars Hildasholm och Arvid Munthe. Margaretha Johannes som flera år guidat på Hildasholm 

i Lek- sand berättar om huset och dess invånare.  

8 mars Evangelium enligt Astrid Lindgren. Nisse Norén, pastor och psykoterapeut, berättar om 

Astrid Lindgren och hennes samhällsinsatser.  

15 mars Kvinnan som red över Himalaya, Läkarmissionären Margareta Höök Wennfors 

berättar om sin mor, som var missionär i Östturkistan och Indien. Hon blev änka när Margareta 

var 6 år men fortsatte sitt arbete. För att komma hem till Sverige måste hon passera Himalaya, en 

strapatsrik resa.  

22 mars Adelsungdomars resor i Europa  å 1600-talet. Ola Winberg, fil.dr. i historia, berättar 

om hur adeln skickade ut sina ungdomar på fleråriga bildningsresor. Varför och vilka län- der 

besöktes? Vad kostade det och kom alla tillbaka? Har resor- na gjort något historiskt avtryck?  

29 mars En slottsherres resor i länet. Landshövdingen Göran Enander berättar.  

5 april Min flykt från ostpreussen till Sverige. Joachim Tiefensee flydde från Ostpreussen 1945 

och berättar om flykten via interneringen i Danmark till friheten och ett nytt liv i Sverige.  



   

12 april På jakt efter en fungerande gudsbild. Professor Anders Liljas gör ett försök att hantera 

dessa frågor med en vetenskaplig bakgrund.  

26 april Musica sacra – om musiken och det heliga. Kyrkomusikern och hymnologen Anders 

Dillmar tar upp frågan vad som är sakral musik med utgångspunkt från svenska diskus- sioner 

sedan 1800-talet.  

3 maj Sköna maj välkommen. Uppsala manskör under ledning av Gina van Dam hälsar våren.  

10 maj Minnen från krigsåren 1939-45. Kriget drabbade inte Sverige direkt men präglade 

vardagen. Många äldre minns och kan dela med sig av särskilda upplevelser. Anmäl till styrelsen 

om och vad du vill berätta under 5 min.  

17 maj Vårfest med Norgetema. Kaffe och tårta, Revolver-Harry och annat med 

Norgeanknytning.  

HÖSTEN 2019 

13 sept DEN KARNEVALISKE POVEL RAMEL – NARR OCH FILOSOF. Johanna 

Broman Åkeson, fil. dr. i musikvetenskap, berättar och illustrerar med musik.  

20 sept BIBELÄVENTYRET Olof Brandt från Bibelsällskapet berättar om och visar delar ur ett 

undervisningsprogram för årkurs 4 och 5 om Bibelns berättelser.  

27 sept ÄLSKADE TERRORIST. Författaren till boken ”Älskade terrorist” tillbringade 16 år 

bland militanta islamister i Sverige, Tjetjenien och Syrien. I ett samtal med Ragni Lantz berättar 

hon om sina upplevelser.  

4 okt GAMMAL OCH VIS ELLER GAMMAL OCH ENVIS – HUR FÖRÄNDRAS VI 

UNDER LIVSVANDRINGEN? Larsåke W Persson, pastor, terapeut och författare, reflekterar 

utifrån några olika perspektiv över hur vi som människor kan förändras under livsvandringen. GF  

11 okt VÅRT LIV SPEGLAT I PSALMERNAS VÄRLD. Rolf Larsson, präst och 

kyrkomusiker, delar tankar om det vi sjunger om i våra älskade psalmer. GE  

18 okt NÄR KRISTENDOMEN KOM TILL ISLAND. Heimir Palsson, islänning och docent i 

nordiska språk berättar om Islands kristnande som skedde genom ett beslut i Alltinget. IK  

25 okt VATTEN – VÅRT VANLIGASTE ÄMNE MED DE MEST OVANLIGA 

EGENSKAPERNA. Flyter is alltid på vattnet? Fryser kokhett vatten fortare än kallt? Har vatten 

ett minne? Professor Ivar Olovsson berättar om några av vattnets märkliga egenskaper. IO  

8 nov FAMILjEN NILSSON – SLÄKTTRÄDET BERÄTTAR. Bröderna Anders och Hans 

Gustafsson talar om släkten på sin mors, Ingrid Gustafssons, sida, där några uppnådde en mycket 

hög ålder trots ett arbetsamt liv.  

15 nov TORPARPOJKEN SOM MÖTTE DÖDEN OCH FANN LIVET! Sven Jansson är 

från 2019 ny sjukhuspastor i Uppsala och berättar ur ett levande liv.  

 

22 nov FRAMTIDSFULLMAKT. Vem tar hand om min ekonomi och annat om jag inte kan? 

Henrik Eriksson från Handelsbanken informerar om framtidsfullmakt och annat viktigt.  



   

29 nov HIMLASPELET I MITT HJÄRTA. Sture Lundqvist, Leksand, berättar om Himlaspelat 

och gestaltar några av scenerna.  

6 dec FRÅN ANABAPTISM TILL SVENSK BAPTISM. Baptisthistorikern Magnus Lindvall 

visar några utvecklingslinjer från 1500-talets anabaptism till svensk baptism och markerar två 

förgrundsgestalters betydelse för den tidiga utvecklingen i Sverige, F O Nilsson och Anders 

Wiberg. GF  

13 dec LUCIAKAFFE MED SÅNG AV KÖREN TONBILDARNA. Kören har sin hemvist i 

Uppsalakretsen av Pensionerade Lärares Riksförbund. Ledare är musikdirektör Lars Boström, 

tidigare församlingsmusiker i Vaksala.  

VÅREN 2020 

På grund av Corona-pandemin flyttades program med * framåt. Inga samlingar hölls efter 13 

mars.  

24 jan VINTERFEST. Julgröt, smörgås och kaffe och ett blandat program, lite klurigheter och 

kanske en bukett av dikter som vi själva binder ihop. Avgift 50 kr.  

31 jan ÅRSMÖTE MED NOSTALGISKT EFTERSPEL. Efter årsmötesförhandlingarna visar 

Gunnar Fridborg i ett bildspel gamla jultidningar och julböcker.  

7 febr FRIKYRKORNA OCH DEMOKRATINS GENOMBROTT. När politisk demokrati 

infördes i Sverige för 100 år sedan hade frikyrkorörelsen i mer än ett halvsekel funnits med bland 

de pådrivande. Anders Mellbourn, statsvetare och journalist ger bakgrund och aktuella 

reflektioner.  

14 febr VISOR VI GILLAR. FYRA VÄNNER OCH EN GITARR. Solveig och Bertil 

Teodorsson, Kerstin och Kees Geurtsen sjunger och spelar.  

21 febr  MED BIBEL OCH SKOLVÄSKA I KINA. Alice Rinell är född och uppvuxen i Kina 

och tillhör en missionärsfamilj med gamla anor. Hon berättar om sin farmor, som hon också 

skrivit en bok om.  

28 febr FREDAGSMYS MED E&P. Uppsalafotografen Ernst Nilsson och Uppsalamusikern 

Pelle Lundblad bjuder på godbitar ur sina skafferier.  

6 mars INDUSTRISTADEN UPPSALA Ove Hedin från Industriminnesföreningen i Uppsala 

berättar.  

13 mars * SVERIGES SKOGSRÅVARA OCH SKOGSINDUSTRI HISTORIK OCH 

FRAMTID. Professor emeritus Mats Nylinder berättar om skogsbruk, virkesegenskaper, timmer 

och massaved samt förädling i industrin.  

20 mars* WALDENSTRÖMSKA STUDENTHEMMET 100 ÅR Gunnar Fridborg ger i bilder 

glimtar ur WS ́ historia, från studentlivet där under mitten av seklet och lite om utvecklingen 

därefter.  

27 mars* LIVET PÅ UPPLANDSSLÄTTEN I FORNA TIDER Arkeolog Jonas Wikberg 

berättar om fynd vid utgrävningarna vid bygget av nya E 4 åren 2002–03  

3 april * MÄNNISKOR JAG MÖTT Rättviksprästen Anders Åkerlund berättar om intressanta 



   

möten i sitt innehållsrika liv.  

17 april* GEORG RIEDEL – JAZZBASISTEN SOM BARNVISETONSÄTTARE Gunnel 

Fagius, musikdirektör och musikvetare, berättar om George Riedels barnvisekomponerande, om 

hans intresse för texter som tar barns upplevelser och tankar på allvar, allt fångat i kluriga 

melodier och rika harmoniska ackompanjemang. Musikillustrationer  

24 april* MIN MAMMA VAR SPION UNDER ANDRA VÄRLDSKRIGET Jan Bergman, 

författare och känd för sina djupa kunskaper om Stockholm, berättar inträngande i sin bok 

”Sereterareklubben” om hur ett antal kvinnor blev spioner, bland dem hans egen mamma liksom 

Astrid Lindgren.  

8 maj* NATURLIGA FÄRGER Varför är naturen grön? Kan man få fina och hållbara färger 

från naturen? Maria Johansson, biolog och mångsidig konstnär, ger en tvärvetenskaplig inblick i 

färgernas underbara värld med visning av hur naturliga färger kan användas. OBS! Samlingen 

hålls i Valsätrakyrkan Bernadottev. 48, buss 7 till Spinnrocksvägen.  

15 maj * VÅRFEST MED TÅRTA OCH SÄCKPIPA Vårligt program med bl.a. Ragnar 

Götestam som spelar och berättar om säckpipan. Avgift 50 kr  

HÖSTEN 2020 

Under början av hösten hade vi samlingar varje fredag men bara varannan med särskilt 

program som också sänds på YouTube. Rekommendationer: högst 50 närvarande, avstånd, 

handtvätt och inte minst att stanna hemma vid förkylning eller sjukdomskänsla. Även när det 

inte var annonserat program kunde det förekomma inslag av sång, bilder, berättelser m.m. En 

var alltid närvarande.  

På grund av ökad smittspridning inställdes verksamheten efter 23 oktober  

4 sept FIKA OCH GEMENSKAP  

11 sept VEM BEHÖVER STADEN. Statskonsulent Thomas Norrby, som är 

samverkansansvarig för området landsbygdsutveckling på SLU, berättar om landsbygdens 

möjligheter och stadens begränsning. Frågan han ställer: Var har du ditt hjärta?  
 

18 sept FIKA OCH GEMENSKAP  

25  sept VAD ÄR EN IKON? Prof. em. Lars-Erik Appelgren, själv ikonmålare, talar om ikonens 

historia och illustrerar med exempel från de olika motivkretsarna.  

2  okt FIKA OCH GEMENSKAP  

9  okt PUTIN OCH DEN ORTODOXA KYRKAN, Ulla Birgegård, prof. em. i ryska, beskriver 

maktförhållandena mellan den världsliga makten (tsaren) och den kyrkliga (patriarken) som 

växlat under århundradena, med ett avbrott under Sovjettiden, då kyrkan förde en tynande 

tillvaro. I det nya Ryssland har kyrkan blivit en mycket viktig del i skapandet  

16 okt FIKA OCH GEMENSKAP  

23 okt ANDLIGA SÅNGER I RADIO Katarina Josephsson är programledare för programmet 

”Andliga sånger” i radion, sångerska, sångpedagog och musikjournalist. Hon berättar om sin 

verksamhet.  



   

6 nov GLAUKOM, GRÅ STARR OCH ANDRA ÖGONSJUKDOMAR Simon Shamoun, 

ögonläkare på Akademiska Sjukhuset, talar om ögonproblem som kan drabba särskilt äldre.  

13 nov FIKA OCH GEMENSKAP  

20 nov BARNS HÄLSA Prof. Peter Bergsten berättar om ett projekt om barns hälsa och 

betydelsen av deras mänskliga omgivning inkl. far/morföräldrar  

27 nov FIKA OCH GEMENSKAP  

4 dec   GUSTAF FRÖDING – ETT VISPROGRAM I ORD OCH TONER Följ med på en 

resa i Gustaf Frödings spår, från barndomens Värmland via Uppsala till hans död i Stockholm. En 

resa kantad av sång och musik, humor och allvar. Gunnar Axelson Fisk berättar och sjunger.  

11 dec ADVENTSKAFFE Kaffe, lussebullar och pepparkakor och lite sång.  

VÅREN 2021 

Det fanns ett program men verksamheten låg nere hela våren. Programmen 

flyttades framåt.  

HÖSTEN 2021 
 

10 sept BELLMANS BLIXTRANDE ÖGA.  Carl Michael Bellman fångade 1700-talets 

tidsanda på ett unikt sätt. I hans visor förenas det himmelska och jordiska, det burleska och 

sublima till sinnliga, levande tablåer. Hur gjorde han och varifrån fick han sin inspiration? 

Johanna Broman Åkesson, fil. dr i musikvetenskap, berättar och illustrerar med musik.  

17 sept GUSTAF FRÖDING – ETT VISPROGRAM I ORD OCH TONER. Följ med på en 

resa i Gustaf Frödings spår, från barndomens Värmland via Uppsala till hans död i Stockholm. En 

resa kantad av sång och musik, humor och allvar. Gunnar Axelson Fisk berättar och sjunger.  

24 sept WALDENSTRÖMSKA STUDENTHEMMET 100 ÅR. Gunnar Fridborg ger i bilder 

glimtar ur WS ́ historia, från studentlivet där under mitten av seklet och utvecklingen därefter.  

1 okt  LIVET PÅ UPPLANDSSLÄTTEN I FORNA TIDER Arkeolog Jonas Wikberg berättar 

om fynd vid utgrävningarna vid bygget av nya E 4 åren 2002–03.  

8 okt MIN MAMMA VAR SPION UNDER ANDRA VÄRLDSKRIGET Jan Bergman, 

författare och känd för sina djupa kunskaper om Stockholm, berättar inträngande i sin bok 

”Sekreterareklubben” om hur ett antal kvinnor blev spioner, bland dem hans egen mamma liksom 

Astrid Lindgren.  

15 okt GLAUKOM, GRÅ STARR OCH ANDRA ÖGONSJUKDOMAR. Simon Shamoun, 

ögonläkare på Akademiska Sjukhuset, talar om ögonproblem som kan drabba särskilt äldre.  

22 okt MÄNNISKOR JAG MÖTT. Rättviksprästen Anders Åkerlund berättar om intressanta 

möten i sitt innehållsrika liv.  

29 okt VATTEN-, ÅNG- OCH VINDDRIVNA SÅGAR – VIKTIGA STEG MOT 

SVERIGES INDUSTRIALISERING – EN TILLBAKABLICK. Professor emeritus Mats 

Nylinder berättar om forna tiders skogsbruk.  



   

12 nov MORFAR OCH MJÖLKEN En lokal kultur- och familjehistoria från Västeråker-Dalby, 

berättad av Jan Fagius 

19 nov BARNS HÄLSA. Prof. Peter Bergsten berättar om ett projekt om barns hälsa och 

betydelsen av deras mänskliga omgivning inkl. far/morföräldrar  

26 nov ADVENTSKAFFE. Kaffe, lussebullar och pepparkakor och sång av kören Tonbildarna 

under ledning av Lars Boström.  

3 dec MIN MORMORS FASTER Pastor Anders Fritzson, Örebro, berättar om ett missionsöde, 

då Anna Nyström begav sig till ”jordens yttersta gräns” (Östturkestan, Persien).  

10 dec GEORG RIEDEL – JAZZBASISTEN SOM BARNVISETONSÄTTARE Gunnel 

Fagius, musikdirektör och musikvetare, berättar om George Riedels barnvisekomponerande, om 

hans intresse för texter som tar barns upplevelser och tankar på allvar, allt fångat i kluriga 

melodier och rika harmoniska ackompanjemang. Musikillustrationer  

VÅREN 2022  
 

21 jan INSTÄLLT OCH FLYTTAT PROGRAM  

 

28 jan INSTÄLLT OCH FLYTTAT PROGRAM   

    

4 febr STOLPRADERNA Arkeolog Jonas Wikberg berättar om utgrävningarna i Gamla 

Uppsala    

 

11 febr UNDERBART LUGN, TRISTESS OCH NYA DIGITALA VANOR. EN 

BERÄTTELSE OM CORONAPANDEMIN I UPPSALA LÄN. Cecilia Bygdell på 

Upplandsmuseet har från vanliga människors dagböcker och i intervjuer samlat upplevelser och 

tankar under pandemin.  

     

18 febr VISOR OCH SÅNT. FYRA VÄNNER OCH EN GITARR. Kerstin och Kees 

Geurtsen, samt Solveig och Bertil Teodorsson sjunger visor av och berättar om några av våra 

mest kända och älskade svenska visdiktare  

 

25 febr HIMLAJORD OCH ÄNGLAMARK – HÖGA KUSTEN I MITT HJÄRTA    

Med bilder och berättelser från Ångermanland ger Per Wärmegård intryck av det han upplever 

som Sveriges vackraste trakt.   

 

4 mars ”JAG VET VILKA AVSIKTER JAG HAR MED ER” Temat för 

Världsböndagen "Jag vet vilka avsikter jag har med er" kommer från England, Wales och Nord-

Irland, Britta Hermansson, pastor i Equmeniakyrkan som driver den populära samtalspodkasten 

”Brittas vardagsrum” kommer att medverka. 

     

11 mars VART ÄR PUTIN PÅ VÄG OCH VEM HAR SLAGIT FÖLJE MED 

HONOM? Ulla Birgegård, professor em. i ryska berättar om utvecklingen i Ryssland och om 

Putins närmaste medarbetare. Föreningens årsmöte kl 13.30 

     

18 mars CHEFREDAKTÖREN BLEV BONDMORA OCH ÅTERVÄNDE TILL 

KYRKAN. Christina Jutterström lever åter i barndomsstaden Uppsala efter sina över 40 år i 

mediebranschen.  

    



   

25 mars  ORTNAMN I UPPLANDMats Wahlberg, forskare em.  vid Inst. för språk och 

fornminnen Uppsala, berättar.   

 

1 april "EN DÖDDANSARES VISOR” – SÄRLINGEN OCH 

FOLKSKALDEN NILS FERLIN. Nils Ferlin sällar sig till litteraturhistoriens långa rad av 

självförbrännande poeter. Men ingen har som han fångat livets stora frågor så kongenialt enkelt 

och ömsint sorglustigt. Just därför blev han också en av Sveriges mest älskade och citerade poeter 

någonsin. Fil dr Johanna Broman Åkesson berättar i ord, ton och bild.  

 

8 april NYTT LJUS PÅ INGMAR BERGMAN. Jan Winter berättar om sin far, Dieter, 

som var flyktingbarn hos familjen Bergman under kriget.  

 

22  april BIBLISKA TANTER. Monologer med Karin Olofsdotter.     

 

29 april NU GRÖNSKAR DET – ETT MUSIKALISKT PORTRÄTT AV VÅREN. 

Markus Jonsson, orgel.   

    

6 maj DET VÄXANDE UPPSALA    

Kl. 9–12   En busstur i Uppsalas nya bostadsområden med guide från kommunen.  

Kafferast i Valsätrakyrkan.   

 

13 maj VÅRFEST MED SÄCKPIPA Kaffe, tårta och säckpipa, som hanteras av Ragnar 

Götestam.  

 

HÖSTEN 2022  
 

9 sept BIRGER SJÖBERGS LIV OCH DIKT –  FRÅN FRIDAS VISOR TILL 

KRISER OCH KRANSAR. Birger Sjöberg är en av de största och mest särpräglade inom 

svensk litteratur och viskonst. På ett till synes oförklarligt sätt gick han från Fridavisornas 

underfundiga småstadsidyll till det omstörtande sönderbrutna språket i Kriser och kransar. Men 

egentligen präglas hela Sjöbergs författarskap av dramatik – under ytan och mellan 

raderna. Johanna Broman Åkesson, fil. dr i musikvetenskap, berättar och illustrerar med 

musik. Programmet något längre än vanligt.     

 

16 sept BAPTISTKYRKAN I UPPSALA – KULTUR OCH HISTORIA  

Gunnar Fridborg ger glimtar ur Uppsala Baptistförsamlings tidiga historia och särskilt det 

omfattande musiklivet. (Programmet hålls i Baptistkyrkan, Bangårdsgatan 11)  

    

23 sept FÖRDELEN MED ATT BLI GAMMAL   

Författaren Carl-Göran Ekerwald är fil. hedersdoktor och har tilldelats den kungliga medaljen 

Litteris et Artibus. Han har skrivit 53 böcker och ger glimtar ur sitt liv.  

     

30 sept ORTNAMN I UPPLAND 

Mats Wahlberg, forskare em.  vid Inst. för språk och fornminnen Uppsala, berättar.    

 

 

7 okt SITTING BULL OCH KAMPEN OM VILDA VÄSTERN 

Arkeolog Anders Wikberg ger oss en berättelse om en av de mest ikoniska gestalterna ur den 

nordamerikanska ursprungsbefolkningen, om mannan som kom att bli en symbol för den väpnade 

kampen på prärien. Ett fascinerande och dramatiskt livsöde som kan berättas utifrån historiska 



   

dokument, men också arkeologiska fynd och det egna folkets och släktens muntliga traditioner. 

Programmet något längre än vanligt. 

 

14 okt DOMKYRKANS BYGGNADSHISTORIA 

Herman Bengtsson från Upplandsmuseet skildrar domkyrkans historia som byggnad. 

   

21 okt SLÄKTFORSKNING KAN GE LIV ÅT HISTORIEN  

Elisabet Lejmyr berättar om sin fars farföräldrar Wilhelmina och Jacob. 

  

28 okt TILLSAMMANS KLARAR VI KRISEN! 

Sverige har de senaste åren utstått flera prövningar, skogsbränderna 2014 och 2018, pandemin. 

Men sårbarheterna i vårt samhälle är fler, och vi utsätts för antagonistiska hot som cyberattacker 

och påverkanskampanjer. Kriget i Ukraina har fått oss att kraftigt öka takten på upprustningen av 

det militära och det civila försvaret. Kommunen har en viktig roll i att stärka samhällets 

robusthet, men också du själv som enskild medborgare har ett ansvar! Vad gör kommunen, och 

hur kan du själv bidra?  Anders Fridborg, säkerhetschef i kommunen, informerar.  

      

11 nov  SJUKDOMARS AVTRYCK I MUSIKEN 

Vilken roll spelar Mimi´s TBC i det gripande dramat i operan La Bohème? Sopranen som sjunger 

sig till döds i operan Hoffman´s Äventyr, vad led hon av? Vilka spår finner vi av pandemin 

syfilis i musik av Franz Schubert, Bedrich Smetana med flera? Och varför har Gaetano Donizetti 

så många skildringar av ”vansinne” i sina operor? Och visste du att det finns en musikalisk 

dramatisering av en plågsam operation från 1725 av Marin Marais? – Gunnar Birgegård, läkare 

och sångare, berättar och spelar upp musikexempel.     

 

18 nov CIVILSAMHÄLLETS MINNEN – FOLKRÖRELSEARKIVET     OCH 

DESS VERKSAMHET I UPPSALA LÄN 

Maths Isacson är ordförande i Folkörelsearkivet i Uppsala län. Han skildrar dess drygt 40-åriga 

historia och belyser vad som finns i arkivet, vad arkivet erbjuder sina 600 medlemmar, pågående 

projekt och vilka utmaningar enskilda arkiv idag står för.   

       

  

25 nov PSYKIATRI – I GÅR, I DAG OCH I MORGON 

Lisa Ekselius är professor och överläkare i psykiatri och ger inblickar i psykiatrins utveckling.  

 

2 dec ADVENTSKAFFE MED SÅNG  

Anna Marklund sjunger.      

 

9 dec MELLAN FLYKT OCH FÖRSONING    

Kjell-Åke Nordquist är professor Internationella Relationer vid Enskilda Högskolan i Stockholm  

med inriktning mot fredsbyggande och mänskliga rättigheter. Han har arbetat med autonomi- och 

konfliktlösningsfrågor, både som forskare och praktiker, i bland annat Columbia, Mellanöstern 

och Östtimor. 

 

 

VÅREN 2023 
 

En del program är avtalade och spikade, några är utlovade men ej spikade, de 

övriga är sådana som programgruppen tagit upp. en del är utlagda på datum 

men det är bara tentativt.  



   

       

20 jan VAD GÖR SAMARITERHEMMET I DAG?   

Marie Simas Nordberg, diakon och vård- och omsorgschef på Samariterhemmet informerar om 

verksamheten som funnits i 140 år. I Ebba Boströms anda har man bedrivit verksamheter för ett 

medmänskligare samhälle. Vårdenheterna är Silviacertifierade, vilket bland annat innebär att all 

personal är utbildad i demensvård. Demensboendet Ebbagården ligger centralt, mitt i Uppsala. 

Dessutom anordnas daglig verksamhet för yngre, upp till 65 år, med demenssjukdom. 

Samariterhemmet vill också vara ett stöd för att människor ska kunna leva som vanligt i sin 

hemmiljö och erbjuder därför hemtjänst och hemvård i samarbete med kommunen. Spikat 

program 

 

27 jan RUNSTENAR I UPPLAND  Birgitta Rydberg. Skall tillfrågas.  

   

3 febr BROARNA ÖVER FYRISÅN. Helena Harnesk Utlovat men ej spikat program

     

10 febr BLAND KVINNOR OCH BARN I IRAK. Sara Franklin har som student varit 6 

månader i Irak i biståndsarbete. Utlovat men ej spikat program   

 

3 mars ERFARENHETER FRÅN FN-SAMARBETE. KAN DET BLI FRED I 

VÄRLDEN? Överste Bo Pellnäs är säkerhetsexpert och säkerhetspolitiskt debattör, 

beskrivs som ”en humanistisk man som på ett intressant sätt beskriver kriget”. Skall 

tillfrågas. 

 

10 mars DIKTER OCH PSALMER. Sven Hillert. Skall tilfrågas 

 

17 mars KLIMAT OCH MILJÖ Svante Axelsson Skall tillfrågas  

    

24 mars BISTÅND OCH RÄTTVISA. Erik Lysén. Skall tillfrågas 

31 mars GIFTER – OM DÖDLIGA ÄMNEN OCH DERAS ROLL I HISTORIEN 

Giftiga ämnen har använts för mord och krigföring, men även för jakt och fiske. Dosen avgör om 

ett ämne är giftigt, läkande eller livsnödvändigt. Prof. emeritus i organisk kemi Olle Matsson 

berättar. Spikat program     

 

14 april VAD GÖR SJUKHUSKYRKAN? Sjukhuspastor Sven Wingren. Skall tillfrågas 

  

21 april EVERT TAUBES HIMLAJORD. Under hela sitt liv var Evert Taube på 

upptäcktsfärd både i tid och rum, ständigt sökande ljuset, glädjen och gemenskap över gränser. 

Och som en röd tråd genom hela hans svindlande konstnärskap finns samhörigheten mellan 

människa och natur. Vad var bakgrunden till Taubes livsbejakande, holistiska filosofi? Ett 

föredrag i ord, ton och bild av Johanna Broman Åkesson, fil dr i musikvetenskap. Spikat 

pogram     

 

28 april LINDVALLS KAFFE.  Skall tillfrågas 

 

5 maj BUSSRESA TILL NÄRBELÄGET MÅL.  Förslag? 

12 maj VÅRFEST med Teodorssons och Geurtsen. Skall tillfrågas.      

 

Andra förslag: 

Robert Sund: Att leda kör         



   

Kees Geurtsen: Konstens roll i staden      

Lisa Ekselius: Ungdomspsykiatri   

Gerhard Holmgren: Folkrörelsernas folkhögskolor  

Solomon på mediaserve: Spridning av kristen litteratur. 

Darsha Feder och Margareta Kristensson: ”Från Bombay till Jesus” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


